
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr VII/60/03 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 r. 

 
 
w sprawie: ustalenia „Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów 
powiatowych na finansowanie w roku 2003 programów aktywnego przeciwdziałania 
bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań ustawowych”. 
 
 

 Na podstawie art.11 ust. 2 pkt 1, art. 14 pkt 15 i art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.zm.) oraz 
art. 5 ust. 1 pkt 3 i art.  57 a ust. 6 ustawy z 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu 
i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz.U. z 2001 r., Nr 6, poz. 56 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

Ustala się „ Kryteria podziału środków Funduszu Pracy, będących w dyspozycji 
samorządu województwa, na finansowanie przez samorządy powiatowe w roku 2003  
programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych 
fakultatywnych zadań ustawowych ”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§  2 

Zobowiązuje się Zarząd Województwa do ustalenia dla samorządów powiatowych,                  
wg kryteriów określonych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, kwot środków 
Funduszu Pracy na finansowanie programów aktywnego przeciwdziałania bezrobociu            
oraz innych fakultatywnych zadań ustawowych – w ramach kwot ustalonych przez Ministra 
Gospodarki, Pracy i  Polityki Społecznej  wg algorytmu określonego przez Radę Ministrów. 
 

§  3 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa, do poinformowania na piśmie Ministra Gospodarki, 
Pracy i  Polityki Społecznej, o kwotach środków Funduszu Pracy na finansowanie programów 
aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań ustawowych, 
ustalonych dla samorządów powiatowych, wg kryteriów określonych przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 



 

§  4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący obrad 
 
 

Ryszard Nagórny  
 
 
 
 

 
 
 
 

KRYTERIA PODZIAŁU ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY  
DLA SAMORZĄDÓW POWIATOWYCH   
BĘDĄCYCH W DYSPOZYCJI SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA w 2003 ROKU 
 

Ustawa z dnia 20 grudnia 2002 roku o zmianie ustawy o zatrudnieniu                             i przeciwdziałaniu bezrobociu oraz 
ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 65) wprowadziła istotne zmiany dotyczące ustalania kwot środków Funduszu 
Pracy na finansowanie realizacji przez samorządy województw i powiatów niektórych zadań.  

 Zgodnie z art. 57 a ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu kwoty środków na finansowanie aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań są ustalane 
przez Ministra właściwego ds. pracy dla całego województwa według 
algorytmu określonego w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów. 
Kwoty środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych – na 
finansowanie programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz 
innych fakultatywnych zadań (art. 5 ust., 1 pkt 3 ustawy) – są ustalane przez 
samorząd województwa według kryteriów określonych przez sejmik. 
 
I. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu. 
 

A. Środki Funduszu Pracy na realizację programów aktywnego przeciwdziałania bezrobociu dotyczą finansowania przez 
samorządy powiatowe zadań ustawowych określonych w art. 57 ust.1w pkt. 2-5,7,7a,8,10,13,26,27,29, i 30a : 

 

2- kosztów szkolenia: pracowników w zakładach pracy, bezrobotnych i innych 
uprawnionych osób, 

3- dodatków szkoleniowych, pożyczek szkoleniowych, badań w ramach poradnictwa 
zawodowego, 



 

4- pożyczek i kosztów szkolenia pożyczkobiorców, obsługi pożyczek, a także kosztów 
postępowania sądowego i egzekucyjnego, dopłaty do oprocentowania kredytów 
udzielonych przez inne instytucje finansowe, 

5- kosztów refundowanych z tytułu zatrudnienia bezrobotnych i absolwentów w ramach 
prac interwencyjnych i robót publicznych oraz składek na ubezpieczenie społeczne, 

7- kosztów poniesionych przez pracodawcę z tytułu zatrudnienia skierowanego 
absolwenta, 

7a- zwrotu składek wynikających z ustawy o ułatwieniu zatrudnienia absolwentom szkół, 
8- biletów kredytowych dla skierowanych bezrobotnych w celu zatrudnienia w innej 

miejscowości, 
10- wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom i składki na ubezpieczenie 

społeczne, 
13- przedsięwzięć związanych z realizacją programów specjalnych, 
26- stypendiów dla absolwentów i składek na ubezpieczenie społeczne od tych stypendiów, 
27- wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne opiekunów stażystów- 
absolwentów, 
29- kosztów zakwaterowania i dojazdów do pracy bezrobotnych z gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym, 
którzy zostali skierowanie i podjęli zatrudnienie, staż lub szkolenie poza miejscem zamieszkania, 

30a- kosztów badań lekarskich absolwentów kierowanych na staż. 
 

 
 
 

Art. 57 a ust. 6 ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu wskazuje, że 
określając kryteria podziału środków sejmik województwa powinien wziąć pod 
uwagę  
w szczególności: 

 
1) stopę bezrobocia, 
2) skalę napływów do bezrobocia i odpływów z bezrobocia, 
3) udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie bezrobotnych, 
4) udział absolwentów w ogólnej liczbie bezrobotnych. 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego proponuje przyjęcie następujących kryteriów 

podziału środków:  

 
Podział środków dokonany będzie według kryteriów: 

 
1. stopa bezrobocia  na dzień 31.12.2002 roku, 
2. udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie bezrobotnych na dzień 31.12.2002 

roku, 
3. udział absolwentów  w ogólnej liczbie bezrobotnych na dzień 31.12.2002 roku, 
4. wskaźnik płynności rynku pracy (odpływ i napływ z bezrobocia), na dzień 31.12.2002 

roku, 
5. udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych na dzień 

31.12.2002 roku. 
 



 

 
Podział środków Funduszu Pracy na powiaty zostanie 
obliczony następująco: 
 
 

1) Ustala się zagregowany wskaźnik (Wz), który jest iloczynem kilku wskaźników 
charakteryzujących najważniejsze cechy lokalnego rynku pracy. 
 

Wz = Wa x Wb x Wc x Wd x We 
 

- Wa – współczynnik korygujący uwzględniający wysokość i stopę bezrobocia  
w powiecie według stanu na dzień 31 grudnia 2002 roku 

 
stopa 0 – 10%   -    wskaźnik = 0,8 
stopa powyżej 10 – 15% -    wskaźnik = 1,0 
stopa powyżej 15 – 20%  -    wskaźnik = 1,2 
stopa powyżej 20 – 25% -    wskaźnik = 1,4 
stopa powyżej 25%   -    wskaźnik = 1,6  
 

- Wb – współczynnik korygujący uwzględniający udział długotrwale bezrobotnych  
w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w danym powiecie w stosunku    
do udziału długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych w województwie według stanu na 31 grudnia 2002 roku 

 
Wb równy 0 – 50%  -    wskaźnik wyniesie 0,9 
Wb powyżej 50 – 54,2% -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wb powyżej 54,2%   -    wskaźnik wyniesie 1,1  
 
 
 

 
- Wc – współczynnik korygujący uwzględniający udział procentowy absolwentów  

w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie w stosunku do 
udziału procentowego absolwentów w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych  
w województwie według stanu na 31 grudnia 2002 roku 

 
Wc równy 0 – 5%  -    wskaźnik wyniesie 0,9 
Wc powyżej 5 – 6%  -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wc powyżej 6%  -    wskaźnik wyniesie 1,1  
 

- Wd – współczynnik korygujący uwzględniający procentową wartość wskaźnika 
płynności rynku pracy w powiecie w stosunku do procentowego wskaźnika 
płynności rynku pracy w województwie według stanu na dzień 31 grudnia 2002 
roku 

 
Wd równy 0 – 50%  -    wskaźnik wyniesie 1,0 
Wd powyżej 50%   -    wskaźnik wyniesie 1,1 
 



 

- We – współczynnik korygujący uwzględniający udział procentowy bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w danym 
powiecie w stosunku do udziału procentowego bezrobotnych zamieszkałych na 
wsi  
w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w województwie według stanu  
na 31 grudnia 2002 roku 

 
We równy 0 – 54,3%   -    wskaźnik wyniesie 1,0 

  We powyżej 54,3 %  -    wskaźnik wyniesie 1,1 
 

2) Ustala się kalkulacyjną liczbę bezrobotnych  w danym powiatowym urzędzie pracy 
mnożąc liczbę zarejestrowanych bezrobotnych według stanu na dzień 31 grudnia 2002 
roku przez zagregowany wskaźnik Wz dla powiatu. 

3) Sumuje się tak obliczone ilości we wszystkich powiatach i otrzymuje kalkulacyjną 
ilość zarejestrowanych  bezrobotnych w całym województwie. 

4) Kwotę przyznaną na województwo dzieli się przez kalkulacyjną ilość bezrobotnych 
zarejestrowanych w całym województwie i otrzymuje się w ten sposób jednostkową 
kwotę środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego. 

5) Kwotę środków przypadającą na dany powiat oblicza się mnożąc jednostkową kwotę 
środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego przez ilość kalkulacyjnych 
bezrobotnych. 
 

B. Z przydzielonego dla województwa Funduszu Pracy na Aktywne Formy 
Przeciwdziałania Bezrobociu wyłącza się kwotę wydatkowaną przez samorządy 
powiatowe w 2002 roku na realizację zadań związanych z refundacją 
wynagrodzeń młodocianym  pracownikom. 

 
Podział powyższej kwoty na rok 2003 ustalony zostanie jako procentowy stosunek 

wydatków poniesionych przez powiat do ogólnej kwoty wydatkowanej w ubiegłym roku w 
województwie. Według wzoru: 

 
Wf = Kw x Upp 

 
Wf  – kwota środków przyznanych powiatowi w 2003r. 
Kw  –kwota środków będących w dyspozycji Samorządu Województwa na zadnia 

związane z refundacją wynagrodzeń młodocianych w roku 2003 
Upp  – udział procentowy powiatu w wydatkowanej kwocie Funduszu Pracy województwa 

na zadania związane z młodocianymi w 2002r. 
 
 
Całkowita kwota środków przyznanych powiatowi będzie sumą środków 

na aktywne programy przeciwdziałania bezrobociu i zadania związane z 
refundacją wynagrodzeń młodocianych. 

 
 Zarząd Województwa proponuje nie pozostawiać 7 % rezerwy środków 
finansowych z przeznaczeniem na finansowanie zadań realizowanych przez samorząd 
województwa. Całość limitu przyznanego przez Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej zostanie rozdysponowana dla samorządów powiatowych. 
 



 

II. Kryteria podziału środków funduszu pracy dla samorządów powiatowych na 
finansowanie zadań fakultatywnych. 

 
 Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe 
zadań fakultatywnych, dotyczy finansowania przez powiatowe urzędy pracy zadań 
określonych w art. 57 ust.1 w pkt. 1,9,11,15,16,17,19,31 : 
 
1- kosztów przejazdu i wynagrodzeń członków rad zatrudnienia, 
9- opracowania i rozpowszechniania informacji zawodowych, wyposażenia dla prowadzenia 

poradnictwa zawodowego, 
11- opracowania, wydawania  i rozpowszechniania informacji o usługach organów 

zatrudnienia i innych partnerów na rynku pracy, 
15- kosztów wysyłki wezwań, zawiadomień, zakupu i druku kart rejestracyjnych, 

przekazywania bezrobotnym świadczeń pieniężnych, kosztów korespondencji z 
pracodawcami, 

16- badań, opracowywania programów, ekspertyz, analiz, wydawnictw i konkursów dot. 
rynku pracy, 

17- kosztów wprowadzania, rozwijania i eksploatacji systemu informatycznego, 
19- kosztów opracowywania i rozpowszechniania materiałów informacyjno – szkoleniowych 

dla klubów pracy, ich wyposażenia itp., 
31- kosztów szkolenia kadr realizujących zadania objęte ustawą. 
  
będzie ustalana jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych w powiecie 
bezrobotnych oraz osób posiadających prawo do pobierania zasiłku lub świadczenia 
przedemerytalnego do ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na dzień 31 
grudnia roku poprzedniego. Stanowić więc będzie procentowy udział powiatu w 
przyznanej kwocie dla województwa. 
  

Kwota ta wynikać będzie z następującego wzoru: 
 

Kf = Kw x Upp 
 

Kf  – kwota środków Funduszu Pracy dla powiatu na zadania fakultatywne 
Kw  – całkowita kwota przekazana przez MGPiPS dla województwa na zadania 
fakultatywne. 
Upp  – udział procentowy zarejestrowanych w powiecie bezrobotnych oraz osób 

posiadających prawo do pobierania zasiłku lub świadczenia 
przedemerytalnego w ogólnej ich liczbie                 w województwie 

 
 
III. Zgodnie z art. 57 a ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 

bezrobociu (DZ.U. z 2003r. Nr 6, poz. 65): 
 

1. O ustalonych dla samorządów powiatowych, wg kryteriów określonych przez 
sejmik województwa, kwotach środków fundusz Pracy na finansowanie 
programów aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych 



 

fakultatywnych zadań. Marszałek Województwa informuje Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. 

 
2. Minister na podstawie informacji Marszałka Województwa informuje starostów 

o ustalonych kwotach środków Funduszu Pracy na finansowanie w 2003 
roku programów aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych 
fakultatywnych zadań. 

 
3. Decyzję w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych w 

ramach kwoty ustalonej dla samorządu powiatu programów aktywnego 
przeciwdziałania bezrobociu oraz innych fakultatywnych zadań, podejmuje 
starosta, po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

 
IV. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu i innych fakultatywnych zadań: 
 
• Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdził na posiedzeniu w dniu 
19.02.2003r. 
• Wojewódzka Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała na posiedzeniu 

w dniu 26.02.2003r. 
 
Kielce 2003.02.26.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 




